

ANEXO II - Descrição, quantitativo e valor estimado

Lote	Item	Código	Objeto	Descrição MATRIZ	Unidade de Medida	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	1	010 220 00017	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM METAL	APONTADOR SIMPLES DE METAL COM MATERIAL RESISTENTE PARA APONTAR COM QUALIDADE QUALQUER TIPO DE LÁPIS, NAS CORES PRETO E PRATA E METAL COM ACABAMENTO E SEM REBARBAS.	UNID	2.884	R\$ 3,65	R\$ 10.526,60
1	2	010 220 10400	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - 12 CORES	PONTA JUMBO RESISTENTE, QUE NÃO AFUNDA. COM 12 CORES. NÃO TÓXICA E LAVÁVEL.	UNID	1.696	R\$ 23,30	R\$ 39.516,80
1	3	010 220 10081	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - PONTA MÉDIA. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO PRÁTICO.	UNID	2.353	R\$ 14,16	R\$ 33.318,48
1	4	010 220 10082	LÁPIS DE COR 12 CORES	LÁPIS DE COR COM FORMATO TRIANGULAR. COM 12 UNIDADES.	CAIXA	2.586	R\$ 4,26	R\$ 11.016,36
1	5	010 220 10083	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO TRIÂNGULAR 12 CORES	FORMATO JUMBO. COMPRIMENTO 3/4. 12 CORES. MINA MACIA, MAIS GROSSA E RESISTENTE.	CAIXA	1.470	R\$ 31,35	R\$ 46.084,50
1	6	010 220 00547	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2. MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA. TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE.	UNID.	10.853	R\$ 0,49	R\$ 5.317,97
1	7	010 220 10403	BLOCO DE DESENHO A4 140G 20 FOLHAS	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 140G/M², 210X297MM - EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS.	BLOCO	1.968	R\$ 6,39	R\$ 12.575,52
1	8	010 220 10108	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS	UNID	4.099	R\$ 3,60	R\$ 14.756,40
1	9	010 220 10116	COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES	COLA COLORIDA 23 GR - ATOXICA, LAVAVEL, COM BICO APLICADOR, COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA E CONSERVANTES E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 06 CORES SORTIDAS. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	CAIXA	1.374	R\$ 12,02	R\$ 16.515,48
1	10	010 220 00287	COLA ESCOLAR 90g	COLA BRANCA, LÍQUIDA, UTILIZADA PARA USO ESCOLAR NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ALÉM DE SER 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM DE 90G. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	7.592	R\$ 4,70	R\$ 35.682,40
1	11	010 220 00282	COLA ESCOLAR FRASCO 1000 GRAMAS	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, FRASCO DE 1000 GRAMAS.	UNID	1.112	R\$ 9,09	R\$ 10.108,08
1	12	010 220 10010	GIZ DE CERA BIG 12 CORES	GIZ DE CERA BIG. COM 12 CORES. FORMATO JUMBO.	CAIXA	1.291	R\$ 7,30	R\$ 9.424,30
1	13	010 220 10097	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES. MATERIAL ATÓXICO. BASE DE AMIDO. EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	CAIXA	4.355	R\$ 3,99	R\$ 17.376,45
1	14	010 220 10022	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR AZUL	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR AZUL.	UNID	1.754	R\$ 4,89	R\$ 8.577,06
1	15	010 220 10021	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR PRETA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR PRETA.	UNID	3.275	R\$ 3,75	R\$ 12.281,25
1	16	010 220 10390	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR VERMELHA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR VERMELHA.	UNID	2.952	R\$ 3,78	R\$ 11.158,56
1	17	010 220 01007	TESOURA ESCOLAR	TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA	UNID	1.457	R\$ 5,49	R\$ 7.998,93
1	18	010 220 10397	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTOS	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA CANHOTO. CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO INOX. PONTAS ARREDONDADAS.	UNID	107	R\$ 5,95	R\$ 636,65
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	302.871,79